
UCHWAŁA Nr XXXI/200/2013 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

 

w sprawie współpracy ze społecznością lokalną Biełogorska w Autonomicznej Republice Krymu  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 20 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala: 

§ 1. Wyraża wolę nawiązania współpracy partnerskiej przez Gminę Miejską Nowe Miasto 

Lubawskie ze społecznością lokalną Biełogorska w Autonomicznej Republice Krymu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

             

             

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

                 Marcin Deja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE: 

    

Celem uchwały jest nawiązanie partnerskiej współpracy pomiędzy miastem Nowe Miasto Lubawskie                      

a miastem Biełogorsk w Autonomicznej Republice Krymu. 

  

Biełogorsk (ukr. Biłohirsk, dawniej Karasubazar), miasto w południowej części Ukrainy, w Autonomicznej 

Republice Krymu jest miejscowością liczącą ok. 18,0 tys. mieszkańców (2006). Prawa miejskie uzyskało               

w 1926 roku.  

 

Ideą partnerstwa jest stworzenie warunków do efektywnej współpracy mieszkańców obu miast. Istnieje wiele 

płaszczyzn dających możliwość aktywnego realizowania takiej współpracy: oświata, kultura, sport, biznes, 

działalność organizacji pozarządowych, a także bardzo rozległa płaszczyzna administracji samorządowej. 

Taka współpraca może odbywać się m.in. poprzez wzajemne udostępnianie informacji o miastach, wspólne 

wydarzenia kulturalne i sportowe, wystawy i targi, wzajemną promocję walorów turystycznych, wymianę 

doświadczeń miejskich instytucji oraz organizowanie wymiany młodzieży i innych grup społecznych. 


